Статті IV–VIII стосувалися Гданського Помор'я, яке з усіма землями, областями, замками, селами і містами, серед яких: Данціг, Шветц, Штольп, Діршау, Альтхауз, Меве, також було частиною Польського Королівства (*ducatu et terra Pomoranie cum omnibus territoriis et districtibus et locatis infra ipsum, scilicet Gdansk, Slupsk, Tharszow, Stalgart (sic), Meva, necnon aliis oppidis, castris et villis infra ducatum Pomoranie constitutis, sunt site infra regnum predictum Polonie et ad ipsum regnum pertinent ab antique*) і перебуває під юрисдикцією архієпископа гнезненського і єпископа кюявського (*totus ducatus Pomoranie...est de dyocesibus Gneznensis et Wladislaviensis ecclesiarum...et ad earum episcopos perceptio predialium decimarum per Pomoraniem pertinet et possidetur ab ipsis ab antiquo usque modo*). Владислав Локеток був законним володарем Поморської землі допоки хрестоносці, прийшовши з великим військом і піднятими знаменами, вчинивши великі кривди (завдано збитків на 45000 гривень польської ваги і монети), не вигнали його звідти (*magister et fratres Cruciferi de Prussia Ordinis...cum valido exercitu erectis vexillis et cum strage multorum militum et hominum dicti regis Wladislai occuparunt et deinceps detinent occupatam terram predictam et ducatum Pomoranie cum magno dampno eiusdem regis...; quod dampnum se extendit usque ultra quadraginta quinque milia marcarum Polonici ponderis et monete*). Далі говориться, що справа Помор'я була

⁴⁶⁵ Lites... 1890. – Т. 1. – S. 94–95.

розглянута папським судом на попередньому процесі в Іновроцлаві та Бресті (1320–1321 рр.), де було винесено справедливий вирок⁴⁶⁶.

Справа окупації Куявської землі предметно розглядалася у статтях IX–XI. Князівство Куявське з усіма містам (Іновроцлав, Брест, Вишоград, Стшелно, Крушвіца, Радзеюв, Пшипуст, Бидгощ, Солець, Служев, Рацьонж, Коваль, Гневково) є частиною Польського королівства (*de regno Polonie*), якою, за спадковим правом, володів Владислав Локеток (*patrimonium proprium*). 1332 р., Тевтонські рицарі, прийшовши у великій силі з піднятими знаменами, захопили Куявську землю, і до сьогодні її за собою утримують (*magister et fratres Cruciferi de Prussia Ordinis... congregato valido exercitu et vexiliis erectis sub anno millesimo CCC. XXXII per violenciam et multorum stragem hominum prefatam terram Guyavie cum omnibus locis supra notatis occuparunt et adhuc occupatam tenet*). Сума збитків, що їх зазнав король внаслідок цієї окупації, становить 15000 гривень польської ваги і монети (*per huiusmodi violenciam et occupationem dominus rex memoratus dampnificatus est usque et ultra quindecim milia marcarum Polonici ponderis et monete*)⁴⁶⁷.